*) Ich spreche hiermit den Herren Univ.-Prof. Dr. A. Stein und, Archivrat 
Dr. B. Jensovsky meinen verbindlichsten Dank für die freundliche Unlerstiitzung bei
der Ausarbeitung der Texte aus.

1. Kg. Wenzel II. verpflichtet die Bürger von Beraun zu einer Grund- 
steuer und zur Anwendung des Rechts der Altstadt Prag. 1303, Sep
tember 1. Cod. I, 243, Bl. 114v, Nr. 91. Vgl. Seite 329.

Wenceslaus x) dei gracia Bohemie 2) et Polonie rex tenore presentís 3) 
notum facimus universis tarn presentibus quam futuris, quod nos eivium 
civitatis nostre Veronensis supplicacionibus favorabiliter annuentes volumus, 
ordinamus atque statuimus, ut cives ipsi de quolibet laneo ad civitatem 
ipsam pertinentem, in quo quidem laneo LXXII striclias *)  annone va- 
leant seminare, dimidiam marcam argenti puri Pragensis ponderis annuatim 
in feste beati Galli**)  nobis nomine census solvere teneantur ita tarnen, 
quod nobis licebit eisdem civibus maiorem censum inponere, si nobis a) 
aliis civitatibus regni nostri maiorem censum inponere vel augere continget.

Ceterum volumus, ut cives ipsi iure Antique4) Maioris4) civitatis 
nostre Pragensis tarn in iudieiis quam in aliis eorum contractibus gaudeant 
et utantur. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillo 5) ma- 
iestatis nostre iussimus communiri. Datum Präge per manas vene- 
rabilis PetriBasiliensis episcopi, Wissegradensis prepositi regniqueBohemie2) 
cancellarii, principis 6) nostri6) dilecti6), anno dominiMCCCIlI, kl.Sept., ind. 
prima, anno regnorum nostrorum Bohemie 2) séptimo, Polonie vero tercio, etc.

Cod. I, 243: a) nos.
Celakovsky, Cod. lur. Mun. II, 141, 9ír. 76: 1) Nos Wenceslaus 2) Boemie 

3) presencium 4) iure Antique sen Maioris 5) sigillis 6) fehlt.
* ) Bgl. G. Juritsch, Die Deutschen und ihre Rechte in Böhmen und Mähren 

im 13./14. Jahrh. (1905), 15 ff.
* *) 16. Oktober.
2. Der Breslauer Domherr Otto von Donyn bittet Johann von Neu- 

markt um Befürwortung seiner Eingaben am königlichen Hofe, wünscht für 
sich selbst sowie für seinen Neffen Dr. Johann von DonyN eine Anstellung 
bei der Reichskanzlei und verspricht seinem Gönner das Breslauer Kreuz- 
stiftskanonikat. 1346 — 1354. Cod. I, 243, Bl. 113", Nr. 88. Vgl. Seite 334.

Affectu fraterne et sincere dileccionis premisso, Johannes frater et 
amice karissime, vobis studni presentibus explicare 1), quod littera domino 
meo regi per exhibitorem presencium est2) presentanda. Eidern domino 
meo, quanto humilius et efficacius potui, supplica vi et supplico, quod 
inspectis4) continua serviciorum meorum servitute ac fidelitate, quibus 
sibi et terre sue expensas magnas faeiens, complacui capitaneo 3) et con- 
sulibus Wratislaviensibus assistendo, cum5) tarnen certos redditus ad 
sigillum non habeam, qui ad illud pertinebant ab antique. Unde dignetur 
michi centum marcas sua6) gracia de debitis pecuniis7) per Judeos in 
Wratislaviensi ducatu relictis assignare, quod eo melius et fervencius sibi8) 
servire possim et facta sua6) attencius procurare, quas me capitaneas 
et cónsules post conpletam percepcionem pecunie ipsis per dominum regem 
alias assignate exigere et recipere permittant et michi in auxilium presentent 
et favorem. Quare vestre fraternitati confidenter supplico et intime per 
affectum, quatenus mei amore negocia mea et peticiones huiusmodi apud 
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dominum meum regem, sicut de vobis presumo, fideliter et legaliter dirigatis 
et michi super eo litteras, quas vos mei causa formare rogo, a domino 
meo rege impetretis, ipsas michi9) per nunccium presentem transmitientes. 
Vobis 1 °) sincere promitto, ipsius pecunie partem et quotam certam, si11) 
assecutus fuero, nomine honoris et propine pro tediis vestris et laboribus 
deinde proculdubio erogabo.